
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: Paola ZANOTTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.. 

 

 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 100 

del 

25/09/2017 

 
 

Responsabile del Servizio : Rag. Alessandro RATTO 

 
 

OGGETTO : 
PROROGA TECNICA SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO FINO AL 31/12/2017. IMPEGNO DI SPESA. 
CIG. ZB6202FFBE.           
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: Paola ZANOTTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 
      

 

PREMESSO che: 

 

- con deliberazione consiliare n. 9 del 27/03/2017 è stato approvato il bilancio di previsione per il 

corrente anno; 

- risulta scaduto il contratto intercorso sotto forma di atto pubblico Rep. 1446 del 22/12/2014 tra 

questo Comune e AUTONOLEGGIO CONTO FIORENZO per l’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico per gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado di questo 

Comune; 

 

Dato atto che è in fase di istruttoria il nuovo capitolato prestazionale da porre a base della nuova 

procedura di gara; 

  

che, nelle more dell’individuazione di nuovo contraente, necessita, per il regolare funzionamento 

delle istituzioni scolastiche, assicurare il servizio di refezione e disporre proroga tecnica ai sensi 

dell’art. 23 della Legge 62/2005 del Contratto d’appalto intercorso a tutto il 31/12/2017 e comunque 

sino all’individuazione di nuovo contraente che seguirà a nuova procedura di gara;  

che la ditta  AUTONOLEGGIO CONTO FIORENZO con nota del 29/08/2017si è dichiarata 

disponibile a proseguire il servizio alle condizioni, anche economiche, del previgente contratto; 

  

Appurato che la proroga nella sua accezione tecnica ha carattere di temporaneità e di strumento atto 

esclusivamente ad assicurare il passaggio da un regime contrattuale ad un altro;  

 

Considerato che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo Cig per la proroga cosiddetta 

tecnica del contratto di affidamento del servizio come da indicazione fornite dalla AVCP nella 

sezione Faq- tracciabilità dei flussi finanziari -AGC che di seguito si riporta” non è prevista la 

richiesta di nuovo codice CIG quando la proroga sia concessa per garantire la prosecuzione dello 

svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle 

procedure necessarie per l’individuazione del nuovo soggetto affidatario;  

 

Dato atto che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva;  

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art.163 comma 3; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

 Di prorogare dal 01/09/0217 al 31/12/2017 e comunque sino all’individuazione di un nuovo 

contraente che seguirà a procedura di gara l’affidamento del servizio di trasporto alunni della scuola 

primaria e secondaria di primo grado di questo Comune, alle condizioni e prezzi in narrativa 

riportati.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: Paola ZANOTTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.. 

 

Di impegnare, a favore della ditta AUTONOLEGGIO CONTO FIORENZO la somma di € 6.082,90 

IVA 4% compresa a titolo di corrispettivo per il servizio di trasporto scolastico per gli utenti della 

scuola primaria e secondaria di primo grado di questo Comune al Cap. 111 della relativa Missione e 

Programma del Bilancio 2017/2019, esecutivo 

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte della scrivente; 

 

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 

fini della generale conoscenza; 

 

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

 

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

RATTO ALESSANDRO 

 

 
 


